30 etagiul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Una exemplară 5 or. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 156.

Brașov, Sâmbătă, 17 (29) Iulie

1893.

Istoria se repetă.

Brașov, 16 Iulie v.

Amă dîș în numărul de al-
tăeri ală fôiei nôstre, că istoria se
repetă, și că foile maghiare, în con-
sciința causei nedrepte ce-o repre-
sentă, caută acum în totu chipul
să slăbescă, prin născocirea de faime
tendențioase, efectul impuitoru, ală
atitudinei solidare manifestate de
conferența nôstră națională față cu
asupritorii poporului român.